

ALONSO BEDOYA DENEGRI

Av. Aurelio Miroquesada 540, departamento 501, San Isidro

Teléfono fijo:4224452/Celular: 997585383

E-mail: abedoyad@gmail.com

Abogado egresado con título académico de la Universidad de Lima con experiencia en derecho corporativo, societario, civil y en arbitraje. Sólidos conocimientos en reorganizaciones societarias, fusiones y adquisiciones, due diligence, contratos civiles y comerciales y otros documentos relacionados, así como en procedimientos arbitrales.

Inglés avanzado. MS Office – Word, Excel, PowerPoint

EXPERIENCIA LABORAL

Estudio Aramburú Camino Boero Abogados

Asociado- Civil, Societario, Corporativo, Financiero, Arbitraje febrero 2013- a la fecha

- Encargado de temas societarios de diversas empresas.
- Encargado de todos los temas legales en la empresa La Hanseática S.A. como cliente del Estudio.
- Encargado de analizar, elaborar y revisar contratos civiles, comerciales y financieros.
- Apoyo en el área de Arbitraje revisando procesos arbitrales con los árbitros del Estudio que han sido designados como parte del Tribunal Arbitral por distintas instituciones.

CFG Investment S.A.C. (China Fishery Group)

Empresa Transnacional dedicada a la extracción de recursos hidrobiológicos para consumo humano directo e indirecto.

Asistente Legal Corporativo

enero-noviembre 2012

- Encargado de redactar la Junta General de Accionistas, sesiones de directorio, elaboración de proyectos de fusiones y adquisiciones de las distintas empresas vinculadas al grupo.
- Elaboración de contratos de locación de servicios, arrendamiento, compra-venta, leasing, lease back, transferencia de acciones, cuentas escrow, entre otros.
- Coordinación con el área de contabilidad sobre contingencias tributarias en la adquisición de empresas.

Estudio Bedoya Abogados S.Civ.R.L.

Asistente- Civil, Societario, Corporativo

mayo - diciembre 2011

- Encargado de llevar libros societarios (Libro de Junta de Accionistas y Libro de Matrícula de Acciones.)
- Redacción y elaboración de contratos civiles.

Nextel del Perú S.A.

Practicante-Contratos Comerciales

enero-mayo 2011

- Redacción de contratos civiles y comerciales (arrendamiento, swap, forward, mutuo, entre otros.)
- Coordinación con la Gerencia Legal y Regulatoria sobre distintos proyectos comerciales.

Estudio Aurelio García Sayán

agosto 2010-diciembre 2010

Practicante – Societario/ Tributario

- Trámites con los Registros Públicos.
- Redacción de documentos encargados.

Notaria Reátegui Tomátis

Practicante

enero 2008 – abril 2008

- Asistencia en distintos trámites notariales.

EDUCACIÓN

Universidad de Lima, 2005 – 2011

Egresado de la Facultad de Derecho con Título Académico.

Markham College, 2004

Graduado con Honores

Primaria-Secundaria

EXPERIENCIA ACADÉMICA

- **Revista AthinaAreia-Derecho
2006**

Julio 2006 – Diciembre

Miembro Fundador

Miembro de la Comisión de Financiamiento

- **Curso de Arbitraje Comercial y de Inversiones - Cámara de Comercio de Lima
(Junio 2014- Julio 2014)**
- **III Simposio Internacional de Arbitraje- Cámara de Comercio de Lima
(25 y 26 de Agosto 2014)**

AFILIACIONES:

- **Miembro del Registro de Arbitros del Centro de Arbitraje del Colegio de Ingenieros del Perú “Alberto Bedoya Saenz”**

DATOS PERSONALES

Peruano

Fecha de Nacimiento: 27 de Octubre de 1987.

DNI: 44593999

CAL: 60713